Cum ant. 1707 præcepta fuerit erectio Seminariorum in quibusdam Ordinibus Religiosis, hinc erectum fuit de Collegium, ac editæ infrequentos

§.1. Alias siquidem Nos juxta Decretum, quod prius, nempe in Congregatione Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium negotiis Propagandæ Fidei præpositorum die tertia Octobris MDCCVII. coram Nobis habita edideramus, dilectis Filiis quorundam Religiosorum Ordinum Superioribus præcepimus, ut omnino, ac quamprimum suo quique in ordine Conventum aliquem, veluti pro Seminariorum, seu Collegiorum in Sancti Patris prope, & extra muros Urbis Ordinis Fratrum Beate Mariæ Virginis de Monte Carmelo Discalceatorum nuncupatorum, ac Sancti Petri in Monte Aurco de eadem Urbe Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia Reformatorum etiam nuncupatorum Conventibus respective institutorum deputarent, in quodiu, ac diligenter vocatio, & spiritus eorum, qui Missionibus destinarentur, probaretur, ipseque etiam ibidem de omnibus, quæ ad hoc Apostolicum ministerium cum laude, & fructu exercendum utilia, ac necessaria forent, plene instruerentur, quatenus vero in aliquo ordine Conventus huiusmodi destinatio ad hunc esse-

stam tantum non tam cito fieri posset, donec ea fieret, ea omnia in aliquo Conventu, vel Domo ejusdem Ordinis, ubi Regularis observantia magis vigeret, executioni mandarentur. Porro in præmissorum implementum, sicut præfati Cardinales Nobis nuper exposuerunt, novissime in Conventu Sancti Bartholomæi in Insula de Urbe præfata Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum novum Collegium, seu Seminarium pro Missionariis huiusmodi erectum, seu destinatum, necnon Dormitorium pro duodecim Religiosis ad loca Terræ Sanctæ, & alias Missiones expediendis assignatum fuit, ac insimul nonnullæ Regule pro novo Collegio, seu Seminario huiusmodi confectæ, illæque ipsis Cardinalibus, ut ab iis confirmarentur, exhibitæ fuerunt tenoris, qui sequitur, videlicet:

Regula, & provisiones pro novo Collegio, seu Seminario Minorum Observantium erecto in Conventu Sancti Bartholomæi in Insula ejusdem Ordinis a Sacra Congregatione Generali de Propaganda Fide confirmanda.

Regula

I. Cum a Congregatione particulari habita die 12. Septembris MDCCIX. resolutum fuerit esse destinandum locum, seu Dormitorium in dicto Conventu pro duodecim Religiosis expediendis ad loca sancta, & respective ad alias Missiones, & P. Cælestinus a Mediolano Vice-Commissarius Generalis assignaverit Dormitorium e conspectu Palatii Dominorum de Sabellis continens duodecim Cellas, & alias contiguas pro Lectoribus juxta numerum inferius præfigendum, confirmanda videtur dicta assignatio, & ponenda in principio Dormitorii, vel in loco aptiori inscriptio:

De loco Collegii

Collegium, seu Seminarium pro Missionibus Sanctorum, & aliorum locorum.

II. Ut Missionum munus, quod vere Apostolicum est, per Viros undequaque idoneos omni cura, & fervore, ac cum fructu exerceatur, incumbat Superiori Generali eligere Religiosos Regulari disciplina, probitate morum, ac zelo gloriæ Dei præditos, & ad animarum salutem eximia charitate accensos, qui veluti Candelabra super Montium jugis sita, ad tenebras tam infidelitatis, quam Hæreses pro viribus dissolvendas sint apti, quique nec minores sint annis viginti quinque, nec trigesimo quinto majores, exceptis tamen Lectoribus Jubilatis, & Sexennialibus Sacra Theologia ad has Missiones divinitus vocatis, dummodo tamen quadragesimum annum non excedant, robusta quoque corporis valetudine polleant ad jugiter laborandum in vinea Domini, & quidem indistincte, tam pro locis Terræ Sanctæ, quam pro aliis Missionibus: Theologia pariter cursum expleverint, ac Lectores, seu Concionatores fuerint, aut saltem in Morali Theologia bene versati, illosque non ex sola Italia, sed ex omnibus Provinciis advocare curet, & plures etiam ex una Provincia, dummodo sic electi prædictas habeant qualitates, moneatur insuper Provinciales, Guardianos, aliosque, si opus fuerit, Religiosos, ne accedere volentes ullo modo retrahant, & contra tales dissuadentes, ac male consulentes, poenas comminetur privationis vocis activæ, & passivæ, aliasque arbitrio Sacra Congregationis.

De qualitate eligendorum cum poena contra dissuadentes accedere ad Collegium

De eorum ingreſſu in ſemina-
ria jura-
menti.

III. In ipſo ingreſſu ſinguli exercitia ſpiritu-
alia peragant per decem, aut ſaltem octo dies,
cum omne donum perfectum deſurſum ſit de-
ſcendens a Patre luminum, & deinde immedia-
te in manibus dicti Patris Superioris Generalis
Cifmontani, aut eo abſente, alterius ab eo de-
putandi juramentum juxta infraſcriptam formu-
lam præſent, illudque ad Sacram Congregatio-
nem tranſmittatur. Formula juramenti talis eſt:
Ego Frater N. profeſſus in Conventu N.
Provincia N. Ordinis Sancti Franciſci de Ob-
ſervantia juro, & promitto in manibus Pater-
nitatis Veſtræ Reverendiſſimæ N., ſive Superio-
ris delegati me ab hoc Seminario non diſceſſu-
rum, neque diſcedere procuraturum mediate,
vel immediate per me, nec per interpoſitam per-
ſonam, niſi ex legitima cauſa admittenda a Pater-
nitate Veſtra Reverendiſſima, vel a veſtris Suc-
ceſſoribus canonicè intrantibus, & non alias.
Inſuper pro Fidei Catholice propagandæ cauſa,
ac ſalute Infidelium procuranda, ad loca Terræ
Sanctæ, aut aliam quamcumque Provinciam,
vel Regnum ſine aliqua repugnantia, & exce-
ptione quodcumque iturum, & ad illam partem
ex diſtis locis, aut Provinciis, ad quam a
Paternitate Veſtra Reverendiſſima ero deſtina-
tus, & miſſus; ſic me Deus adjuvet, & hæc
Sancta Dei Evangelia: Ego N. N. aſſirmo ut ſu-
pra manu propria.

De mora in
Collegio.

IV. In dicto Seminario permanent ſpatio
duorum annorum, & non ultra, niſi fortæ cum
aliquo ob inſignis ſpem profectus, vel ex alia le-
gitima cauſa cenſuerint Lectores protrahendam
eſſe moram ad triennium, idque cum diſpenſa-
tione in ſcriptis Patris Superioris Generalis Cif-
montani, & Sacre Congregationis.

De qua fami-
lia & Provin-
cia cenſendi
ſunt.

V. In omnibus Collegiales ſubſint, prout
etiam Lectores obedientie Guardiani, & Superio-
rum Ordinis reſpective, ſicuti ceteri Fratres,
& Lectores de Familia, ac de iis habeatur, dum
in Seminario permanſerint, eadem ratio, ac ſi
hujus Provincie Fratres eſſent, tum circa præ-
cedentiam juxta ſuſceptionem habitus, cum
hac tamen declaratione reſpectu Lectorum Ju-
bilatorum, & Sexennialium, ut dum actu ſunt
Collegiales, præcedentia, & præminentis
ipſis competentibus ſecundum ſtatuta Ordinis
fruantur, & ſi Sexennales in propria Provincia
locum non haberent, ſint immediate poſt ulti-
mum aggregatum de numero: tum etiam circa
reliqua eorum Religioſis neceſſitatibus conve-
nientia, exceptis hiſ, quæ ſequuntur hoc modo:
nempe Veſtiarum cuique ex diſtis Studentibus
ſubmiſtrentur a ſingulis reſpective eorum Pro-
vinciis juxta morem in Religione obſervatum,
ac præſtatam erga alios Studentes. Quo vero
ad Lectores actu legentes Veſtiarum ſubmi-
ſtrentur ex pecuniis Terræ Sanctæ mediante Syn-
dico Apoſtolico, eiſdemque Lectoribus, prout
etiam ſex Studentibus ex eiſdem pecuniis ſubmi-
niſtrentur cetera, quæ in Religione vocantur
neceſſitates. Quo vero ad alios ſex ſubmiſtrentur
a Guardiano dicti Conventus, & Dominus
Secretarius Sacre Congregationis ſupplicabit
Sanctiſſimo pro elemoſyna Miſſarum in dicta
Eccleſia Sancti Bartholomei celebrandarum pro
ſex ad minus dictorum Religioſorum, ne pro
habenda dicta elemoſyna ad alias Eccleſias di-
vagetur.

De eorum in-
digenſia.

VI. Duo ſemper in hoc Seminario ad minus

pro nunc adſint Lectores, alter Controverſia-
rum, & alter pro lingua Arabica, & ſi poſſibile
ſit, addatur tertius pro lingua Illyrica, & re-
mittitur prudentiæ Patris Superioris Generalis
Cifmontani invenire Lectorem, qui utramque
ex diſtis linguis calleat, & non admittantur,
niſi prævio examine, & confirmatione Sacre
Congregationis, iſdemque ſerio injungatur ſe-
dulitas, & aſſiduitas in lectionibus, repetiti-
onibus, & exercitiis, ac dicti Lectores, dum actu
legunt, habeant præcedentiam modo, quo ſe-
quitur, nempe: Lector Controverſiarum, ſi
fuerit Lector Jubilatus de non numero, inter
Lectores Jubilatos de numero, ultimo tamen
loco, ſi fuerit ſolum Sexennialis, omnes Exdeſi-
natores. Lectores Linguarum, ſi fuerint Jubi-
lati, vel Sexennales eo modo, quo Lector Con-
troverſiarum; ſi tantum inſtituti Lectores Theo-
logi, inter Exdeſinatores juxta antianitatem
habitus, ſi non ſint Lectores Theologi, &
trigeſimum annum compleverint, immediate
poſt Vicarium, ſi non compleverint trigeſimum
annum inter Lectores Artium cum prerogativis
ſecundum morem, & Statuta Ordinis reſpecti-
ve competentibus, præcedant, incendant, &
potiantur.